

### Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2023





# ACTA DE IV SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE SAMEGUA – 2023



Siendo las 14:30 p.m. del día 24 de julio de 2023, en las instalaciones del auditorio de la Municipalidad Distrital de Samegua, Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua, en Sesión Ordinaria del Comité de Seguridad Ciudadana, cumpliendo con el quorum de acuerdo a la Ley N° 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, el Presidente del CODISEC da por iniciada la presente sesión.



	MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	ASISTENCIA	
			SI	NO
1	JUAN ANTONIO EYZAGUIRRE BARRIOS  Alcalde de la Municipalidad Distrital de Samegua	PRESIDENTE	х	
2	GERENCIA DE SERVICIOS MUNICIPALES Y GESTION AMBIENTAL  Municipalidad Distrital de Samegua	MIEMBRO	x	
3	MAYOR PNP HERNAN SALAZAR GAMARRA  Comisario de PNP Samegua	MIEMBRO		x
4	MANUEL RICARDO AMAT LLERENA  Jefe de la Oficina Defensorial de Moquegua	MIEMBRO		x
5	PBRO. EFRAIN HUANCA CACERES  PARROCO DE LA IGLESIA INMACULADA CONCEPCION DE  SAMEGUA	MIEMBRO		x
6	EDU VELARDE MENDOZA <b>Jefe de la compañía de bomberos de samegua</b>	MIEMBRO		x
7	PRF. YANIRA PATRICIA ROMERO ARCE Juez de Paz de Samegua	MIEMBRO		x
8	MED. OSWALDO LEON BRAVO  GERENTE CLAS SAMEGUA	MIEMBRO		x
9	DR. PETER J. DIAZ MEDINA FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL DE PREVENCION	MIEMBRO	х	
10	Mg. FANNY Y. COLQUE TAPIA  DIRECTOR - I.E. VITALIANO BECERRA HERRERA	MIEMBRO		х



### Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2023

# Municipalidad Distrital de Samegua



				_
11	Drg. BERTHA ROSAS CABANA  DIRECTOR I.E. SANTA FORTUNATA	MIEMBRO		x
12	LIC. TRINIDAD LINARES  DIRECTORA - I.E. JUAN SCARCI VALDIVIA	MIEMBRO		х
13	LIC. WALTER CAHUANA MAQUERA Coordinador del centro de emergencia mujer - cem Samegua	MIEMBRO		
14	Dr. VÍCTOR SILVA ACEVEDO <b>JEFE DE LA OFICINA DE MIGRACIONES - MOQUEGUA</b>	MIEMBRO	x	
15	ING. YOSELIN GORDILLO GUEVARA Sub-prefecta del distrito de Samegua	MIEMBRO		x
16	Lic. MARIA MERCEDES LUDEÑA VILCA CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIOA " MARIANO LINO URQUIETA"	MIEMBRO		x
17	SAYDA PAULINA PINEDA MAMANI Coordinadora de Juntas Vecinales de Samegua	MIEMBRO		x

#### **AGENDA**

- 1. PROBLEMÁTICA DE LA QUEBRADA DEL CEMENTERIO.
- 2. OTROS.

#### **DESARROLLO DE LA SESIÓN**

#### VERIFICACION DE QUÓRUM

 El Sr. Juan Antonio Eyzaguirre Barrios, Alcalde y Presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, da la bienvenida a los presentes en la reunión convocada, dispone que el Secretario Técnico pasar lista, verificando que solo asistieron cuatro (04) miembros, y al existir falta de quórum se dio por suspendida la presente reunión, pasando a firmar la presente acta en señal de conformidad de acuerdo a Ley.

Sin más que tratar, siendo las 14:45 a.m. del día 24 de julio de 2023, se dió por terminado la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

JUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA

S JUNIANTONIO E ZAGUIRRE BARRIOS ALCALDE

DOUEGUA

OF SERVICIOS

MUNICIPALES

AMBIENTAL SERVICIOS

AMBIENTAL SERVICIOS

AMBIENTAL SERVICIOS MUNICIPALES Y GESTION AMBENTAL

PETER JOHN DIAZ MEDINA FISCAL ADJUNTO (T) Fiscalía Especializada de Prevención del Delito MINISTEPIO PUBLICO-MOQUEGUA



## Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - 2023

# Municipalidad Distrital de Samegua



	1
	J
T (1)	